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    København, den 13. 9.2019 

Kære medlem af Udenrigsudvalget 

 

Jeg kontakter dig i forbindelse med det forestående valg i Israel. Vi har udgivet en briefing 

om diskrimination af palæstinensiske medlemmer af parlamentet. Rapporten kan læses 

her: https://www.amnesty.org/en/documents/mde15/0882/2019/en/ 

 

Vi beskriver, hvorledes parlamentarikerne af Knesset ikke kan arbejde på lige vilkår. 

Selvom de palæstinensiske medlemmer af parlamentet er demokratisk valgte, bliver de 

ramt af love og regler, som underminerer deres muligheder for at forsvare rettighederne 

for Israels palæstinensiske minoritet. En majoritet på 90 af Knessets 120 medlemmer har 

siden 2016 kunnet udelukke andre medlemmer, hvis de mener, at der er blevet udtrykt 

støtte til eksempelvis racisme eller terror.  

 

Siden 2018 har den etiske komité, som består af siddende medlemmer af parlamentet, 

suspenderet palæstinensiske parlamentarikere fra at deltage i diskussioner og høringer i 

parlamentet. I 2016 blev tre parlamentarikere suspenderet i op til fire måneder for at 

”have støttet vold”. Det eŶeste, de havde gjort, var at deltage i et ŵiŶuts stilhed under et 

møde med en palæstinensisk familie, hvis børn var blevet dræbt af israelske soldater, og 

som nu forsøgte at få myndighederne til at udlevere ligene, så de kunne blive begravet. 

Omvendt er jødiske israelske parlamentsmedlemmer ikke blevet straffet disciplinært efter 

møder med civile israelere, som har deltaget i voldelige angreb mod palæstinensere.  

 

Vi håber, at du vil arbejde for at stoppe diskriminationen af de palæstinensiske 

parlamentarikere og beskytte deres ytringsfrihed. F.eks. ved at mødes med 

parlamentarikere, som repræsenterer Israels palæstinensiske borgere, og bakke op om 

deres legitime krav. Når Israel systematisk krænker menneskerettighederne for 

palæstinensere i Israel og i de besatte områder og lufter idéen om at annektere dele af 

Vestbredden, er det afgørende, at palæstinensiske stemmer i det israelske parlament 

bliver hørt og respekteret.    

 

Sagen om Omar Shakir, Human Rights Watch’s direktør i Israel og for de palæstinensiske 

områder optager os også. Sagen har en afgørende betydning for menneskerettigheds-

forkæmpere i Israel og de besatte områder og deres arbejde. Vi ser de israelske 

myndigheders deportation af Omar Shakir som en krænkelse af hans ytrings - og 

forsamlingsfrihed. Vi har indgivet en briefing til den israelske højesteret i sagen. Denne 

kan læses her: https://www.amnesty.org/en/documents/mde15/0745/2019/en/ 

 

Med venlig hilsen 

Lisa Blinkenberg 

Seniorrådgiver  
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